
 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 07 січня 2025 року                            № 10 

селище Велика Димерка 

 

 

Про затвердження норм надання послуг з 

управління побутовими відходами, перевезення 

змішаних побутових відходів (обсягів та щільності) 

на об’єктах їх утворення на території 

Великодимерської селищної територіальної громади 

на 2025-2029 роки 

 

Керуючись підпунктом 16 пункту «а» статті 30, частиною 6 статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законами України 

«Про житлово-комунальні послуги», «Про управління відходами», постановою 

Кабінету Міністрів України від 8 серпня 2023 року № 835 «Про затвердження 

Правил надання послуги з управління побутовими відходами та типових 

договорів про надання послуги з управління побутовими відходами», наказом 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30 

липня 2010 року № 259 «Про затвердження Правил визначення норм надання 

послуги з управління побутовими відходами», на підставі висновку ТОВ 

«РОЗРАХУНКОВИЙ ЦЕНТР ПОСЛУГ«КИЇВ» щодо визначення рівня норм 

надання послуг з вивезення змішаних побутових відходів (обсягів та щільності) 

на об’єктах їх утворення на території Великодимерської селищної 

територіальної громади Броварського району Київської області на 2025-2029 

роки, виконавчий комітет Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити норми надання послуг з управління побутовими відходами, 

перевезення змішаних побутових відходів (обсягів та щільності), на об’єктах їх 

утворення на території Великодимерської селищної територіальної громади 

Броварського району Київської області на 2025-2029 роки (додаток 1). 

2. Затвердити норму утворення великогабаритних та ремонтних (відходи 

будівельних матеріалів та конструкцій, ґрунт, пісок, асфальт та ін.) побутових 

відходів в житловому секторі в розмірі 0,2 м3 на рік в розрахунку на 1 

мешканця, з середньою щільністю 241,18 кг/м3. 



3. Рішення вступає в дію з моменту опублікування на офіційному сайті 

Великодимерської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови Олександра КУЦЕНКА. 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження  

селищного голови, секретар ради               Олександр БОРСУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради 

від 07.01.2025 № 10 

 

Норми надання послуг з перевезення змішаних побутових відходів (обсягів та 

щільності), на об’єктах їх утворення на території Великодимерської селищної 

територіальної громади Броварського району Київської області на 2025-2029 

роки 

 

№ Джерело утворення ЗПВ 
Розрахункова 

одиниця 

Норми надання послуг 

Середня 

щільність 

тверді побутові відходи 

рідкі 

побутові 

відходи 
 

середня на 

рік 

середня 

на місяць 

середня 

на добу 

середня на 

добу  

м3 м3 м3 м3 кг/м3 

1 

Житловий сектор 

багатоквартирні, одноквартирні 

будинки  

1 мешканець 2,388 0,199 0,0065 0,0264 211,19 

2 

Житлові будинки індивідуальної 

забудови (приватний сектор), з 

присадибною ділянкою  

1 мешканець 1,915 0,160 0,0052   211,27 

3 Гуртожитки 1 місце 1,092 0,091 0,0030 0,0193 208,43 

4 Готелі 1 місце 2,118 0,177 0,0058   182,14 

5 
Заклади загальної середньої 

освіти 
1 учень 0,345 0,029 0,0009   213,71 

6 Дошкільні дитячі заклади 1 місце 0,372 0,031 0,0010   202,43 

7 Вокзал 
Загальна 

площа 
0,803 0,067 0,0022   214,86 

8 
Адміністративні та громадські 

установи і організації 

1 робоче 

місце 
0,335 0,028 0,0009   203,29 

9 Промтоварні заклади торгівлі 

 1 м2 

торгівельної 

площі 

0,384 0,032 0,0011   182,71 

10 Продовольчі заклади торгівлі 

 1 м2 

торгівельної 

площі 

0,594 0,050 0,0016   196,57 

11 Пляж (курортний сезон) 
1 кв.м площі 

території 
0,502 0,042 0,0014   193,86 

12 Ринки 

 1 м2 

торгівельної 

площі 

0,503 0,042 0,0014   233,57 

13 
Заклади громадського харчування 

(кафе, їдальня та ін). 
1 місце 1,208 0,101 0,0033   231,29 

14 
Підприємства побутового 

обслуговування 

1 робоче 

місце 
1,134 0,094 0,0031   223,86 

15 Лікарні 1 ліжко 0,983 0,082 0,0027   176,86 

16 

Поліклініки, медичні кабінети (в 

тому числі стоматологічні 

кабінети). 

1 відвідування 0,468 0,039 0,0013   174,29 

17 Заклади культури та мистецтва 1 місце 0,241 0,020 0,0007   186,43 

18 Аптеки 1 м2 площі 0,527 0,044 0,0014   205,57 

19 Стадіони 1 м2 площі 0,590 0,049 0,0016   200,43 

20 Залізничні станції 1 м2 площі 0,765 0,064 0,0021   211,29 

Норма утворення  великогабаритних та ремонтних (відходи будівельних матеріалів та конструкцій, грунт, пісок, 

асфалт та ін.) побутових відходів в житловому секторі становить 0,2 м3 на рік в розрахунку на 1 мешканця, з 

середньою щільністю 241,18 кг/м3. 

Тимчасово здійснюючий повноваження  

селищного голови, секретар ради               Олександр БОРСУК 



 

 

 

 


